
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 19. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 11. července 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:57 do 9:39 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, Ing. Červenka, Bc. Čermák (od 8:59 hod.), Ing. Janisch,  

Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora  

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni:  p. Pánik 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.7.2016 RK 746/07/16 

2. Projekt "Kotlíkové dotace I": - schválení dílčích projektů k financování a zařazení 

do zásobníku a schválení zamítnutých žádostí - 1. výzva projektu, 4. část dílčích 

projektů; 

- schválení změn v dílčích projektech 

RK 747/07/16 

3. „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" schválení dodatku  

č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

RK 748/07/16 

4. Odměny ředitele příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje a ředitele příspěvkové organizace Karlovarská 

agentura rozvoje podnikání – 2. pololetí 2015  

RK 749/07/16 

5. Poskytnutí finančního daru Sdružení Čechů z Volyně RK 750/07/16 

6. Přijetí darů Karlovarským krajem RK 751/07/16 

7. Žádost obce Nové Hamry, IČO 00479080, se sídlem Nové Hamry 274, 362 24 

Nové Hamry, o prominutí odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně 

RK 752/07/16 

8. Rozpočtové změny  RK 753/07/16 

9. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku 

RK 754/07/16 

10. Postup ve věci doručených platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně k projektu CZ 1.07/1.1.00/08.0080 „Zvyšování 

kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách“ 

RK 755/07/16 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 2 (celkem 27) 

 

11. Postup ve věci doručených platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0026 "Krajské 

vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků" 

RK 756/07/16 

12. Postup ve věci doručených platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0024 "Inovace 

školského portálu Karlovarského kraje" 

RK 757/07/16 

13. Tisková oprava usnesení č. RK 671/06/16 o schválení rozpočtové změny  

č. 233/2016 

RK 758/07/16 

14. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na zajištění managementu a monitoringu projektu 

„KKN – nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“, identifikační číslo 

projektu 235D214002301“, ev.č. KK 619/2016-00  

RK 759/07/16 

15. Informace o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje 

„Poskytování sociálních služeb v Karlovarském kraji, které jsou dostupné  

a kvalitní z pohledu uživatele“ 

RK 760/07/16 

16. Informace o úpravě rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu  

"Zateplení střešního a obvodového pláště budovy, výměna oken, vstupních dveří  

a zasklení lodžií v Domově pro seniory "SKALKA" v Chebu,  

příspěvková organizace"  

RK 761/07/16 

17. Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí  

RK 762/07/16 

18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - VK Karlovarsko 2014 s.r.o.  RK 763/07/16 

19. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Gymnázia Ostrov,  

příspěvkové organizace, a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 764/07/16 

20. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště 

Toužim, příspěvková organizace 

RK 765/07/16 

21. Vyhodnocení výsledků kontrol provedených u Integrované střední školy Cheb, 

příspěvkové organizace  

RK 766/07/16 

22. Zabezpečení pozice lesního odborného hospodáře pro školní polesí Chlumská hora 

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

RK 767/07/16 

23. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Dětského 

domova Aš, příspěvkové organizace 

RK 768/07/16 

24. Souhlas se jmenováním zástupce ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, příspěvkové organizace 

RK 769/07/16 

25. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - Dům kultury Ostrov, IČO 00520136 

RK 770/07/16 

26. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - obec Bukovany, IČO 00259276 

RK 771/07/16 

27. Zrušení usnesení č. RK 645/06/16 ze dne 6.6.2016 RK 772/07/16 

28. Revokace usnesení č. RK 275/03/16 Poskytnutí příspěvku z rozpočtu 

Karlovarského kraje  

RK 773/07/16 

29. Revokace usnesení č. RK 1120/10/15 Projekt "Oprava a zpřístupnění chebského 

statku v Milíkově" 

RK 774/07/16 

30. Výjimka z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 775/07/16 

31. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Dolní Dvory, Dřenice u Chebu  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb a bezúplatné nabytí 

pozemků v k.ú. Cheb, Dolní Dvory, Dřenice u Chebu z majetku města Cheb  

do majetku Karlovarského kraje 

RK 776/07/16 

32. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku fyzické osoby - část pozemku p.p.č. 472/3 v k.ú. Hroznětín 

RK 777/07/16 

33. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 126/13 a p.p.č. 634 v k.ú. Valy  

u Mariánských Lázní 

RK 778/07/16 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 3 (celkem 27) 

 

34. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti TEREA Cheb s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2929/8, 2929/7 a 3052/23  

v k.ú. Cheb 

RK 779/07/16 

35. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti CHEVAK Cheb, a.s. – část pozemku p.p.č. 2441/6 v k.ú. Cheb 

RK 780/07/16 

36. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 264/4  

v k.ú. Loket ve vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

staženo 

37. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 550/6 v k.ú. Aš  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

RK 781/07/16 

38. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku  

parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

a smlouvu o právu provést stavbu součásti distribuční soustavy 

RK 782/07/16 

39. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -služebnosti  

a smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-0010972/VB 2, Název stavby: Odrava, 

CH, pč. 38, kNN 

RK 783/07/16 

40. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -služebnosti  

a smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-0011189/VB 1, Název stavby: Sokolov, 

SO_0169 - DTS 

RK 784/07/16 

41. Změna č. 31 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

v obci Tuřany 

RK 785/07/16 

42a "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu" - schválení Zadávací dokumentace  

pro výběr dodavatele stavby 

RK 786/07/16 

42b Postup ve věci doručené výzvy č. 227/2016 k navrácení dotace nebo její části  

u projektu reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.0586 "Výzva č. 56 - GOAML" 

RK 787/07/16 

42c Postup ve věci doručeného rozsudku Krajského soudu v Brně v řízení o žalobě 

proti rozhodnutí o zamítnutí rozkladu a potvrzení rozhodnutí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže ze dne 9.1.2014 č. j. ÚOHS-S200/2013/VZ-

547/2014/511/KČe u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 ,,Centrum 

technického vzdělávání Ostrov", příjemce Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvkové organizace 

RK 788/07/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Edmund Janisch, v z. 

hejtmana 

 Karlovarského kraje 

 Mgr. Petr Šindelář, LL. M., v.r. 

ověřovatel 

                      

    

 

 

 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 4 (celkem 27) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL.M. 

- Ing. Edmunda Janische 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 42a) "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu" - schválení Zadávací dokumentace pro výběr dodavatele stavby 

 

bod č. 42b) Postup ve věci doručené výzvy č. 227/2016 k navrácení dotace nebo její části  

u projektu reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.0586 "Výzva č. 56 - GOAML" 

 

bod č. 42c) Postup ve věci doručeného rozsudku Krajského soudu v Brně v řízení o žalobě proti 

rozhodnutí o zamítnutí rozkladu a potvrzení rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže ze dne 9.1.2014 č. j. ÚOHS-S200/2013/VZ-547/2014/511/KČe  

u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 ,,Centrum technického vzdělávání Ostrov", 

příjemce Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 36) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 264/4  

v k.ú. Loket ve vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.7.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 746/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 11.7.2016, dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.7.2016, 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
2. Projekt "Kotlíkové dotace I": - schválení dílčích projektů k financování a zařazení do zásobníku 

a schválení zamítnutých žádostí - 1. výzva projektu, 4. část dílčích projektů; 

- schválení změn v dílčích projektech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 747/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o průběhu 1. výzvy projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 5 (celkem 27) 

 

- schvaluje k financování a k zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. výzvě 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" (dle seznamu) 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v 1. výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

I" (dle seznamu) 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem Smluv o poskytnutí účelové investiční dotace 

schválených dílčích projektů (příp. dílčích projektů schválených a zařazených do zásobníku dle pravidel 

dotačního programu) 

 

- schvaluje změny v již schválených dílčích projektech na základě žádostí jednotlivých žadatelů  

(dle seznamu) 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
3. „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" schválení dodatku č. 1 ke smlouvě  

o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 748/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky na akci: „KKN - nástavba plicního oddělení  

na lůžkovém pavilonu“ užitím jednacího řízení bez uveřejnění na dodatečné stavební práce dle ustanovení 

§ 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

- schvaluje návrh dodatku č.1 ke smlouvě na realizaci stavby "KKN - nástavba plicního oddělení  

na lůžkovém pavilonu" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě na realizaci stavby "KKN - nástavba plicního oddělení  

na lůžkovém pavilonu" 

 

- pověřuje hejtmana podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci stavby "KKN - nástavba plicního 

oddělení na lůžkovém pavilonu" 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Odměny ředitele příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje a ředitele příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání  

– 2. pololetí 2015  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 749/07/16 
 

- schvaluje odměnu ředitele příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu, 

Ing. Petra Uhříčka a ředitele příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání,  

Ing. Vlastimila Veselého, ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 6 (celkem 27) 

 

5. Poskytnutí finančního daru Sdružení Čechů z Volyně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 750/07/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel ve výši 2.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
6. Přijetí darů Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 751/07/16 
 

- souhlasí s přijetím darů do schváleného rozpočtu Karlovarského kraje roku 2016 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o propagaci obchodního jména mezi Karlovarským krajem a společnostmi 

Algon Plus Auto a.s., Zámecký pivovar Chyše, Moser a.s., WITTE Nejdek spol. s r.o., Algon a.s. 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
7. Žádost obce Nové Hamry, IČO 00479080, se sídlem Nové Hamry 274,  36224 Nové Hamry,  

o prominutí odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 752/07/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje prominout odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 70 % z částky 20.640,-- Kč, tj. 14.448,-- Kč, obci Nové Hamry, IČO 00479080,  

se sídlem Nové Hamry čp. 274, 362 24 Nové Hamry 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje prominout penále za prodlení s odvodem 

za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 3.179,-- Kč, tj. 2.225,30 Kč, obci Nové Hamry, 

IČO 00479080, se sídlem Nové Hamry 274, 362 24 Nové Hamry 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
8. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 753/07/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 253/2016     

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 21.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 7 (celkem 27) 

 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Cheb na realizaci projektu Dokumentace soudobých projevů lidových zvyků a tradic v Karlovarském kraji 

 – 6. etapa 

 

Rozpočtovou změnu č. 254/201 

- změna charakteru finančních prostředků z investičních na neinvestiční ve výši  ± 211.300,-- Kč v rámci  

rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství, kapitoly příspěvky cizím subjektům, Krajského úřadu  

Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace obci Vlkovice na udržovací stavební práce  

– opravy ČOV Vlkovice 

 

Rozpočtovou změnu č. 255/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 644.500,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na výkon 

sociální práce v roce 2016 s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí. 

 

Rozpočtovou změnu č. 256/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 15.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro Mgr. Richarda Mazance na částečné pokrytí nákladů spojených s realizací akce  

Škola a trh práce 2017. 

 

Rozpočtovou změnu č. 257/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením příjmů ve výši 148.277,-- Kč. Jedná  

se o finanční prostředky na dopravní obslužnost - autobusy, které byly převedeny na účet Karlovarského 

kraje dne 16.6.2016 na základě Veřejnoprávní smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti města Ostrov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 258/2016     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 64.990,-- Kč z titulu zapojení příjmů z přijatého plnění za pojistnou událost  

od České podnikatelské pojišťovny, a.s. Jedná se o plnění za poškození 4 ks skleněných výplní 

Dopravního terminálu Cheb.  

 

Rozpočtovou změnu č. 259 /2016 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru kancelář ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 70.000,-- Kč  

na zajištění průběžného vzdělávání šesti zaměstnanců Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje – Oddělení sociálně právní ochrany, a to formou účasti těchto zaměstnanců  

na vzdělávacích kurzech akreditovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 

 

Rozpočtovou změnu č. 260/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 572.392,73 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje dne 15.6.2016 od příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary, jde o odvod za porušení rozpočtové kázně v letech  

2007 - 2010, který byl uložen usnesením č. RK 82/01/11 ze dne 24.1.2011 

 

Rozpočtovou změnu č. 261/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši ± 28.193.280,-- Kč. Jedná se o posílení finančních prostředků  

po 1. úpravě rozpisu rozpočtu přímých výdajů na rok 2016 pro školy a školská zařízení zřizovaná 

Karlovarským krajem v částce 3.938.242,-- Kč a školy a školská zařízení zřizovaná obcemi Karlovarského 

kraje v částce 24.255.038,-- Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové 

zprávy). 

 

 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 8 (celkem 27) 

 

Rozpočtovou změnu č. 262/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši  4.334.161,-- Kč (podíl SR 10 % + podíl EU  

85 %) z titulu přijetí 1. zálohy neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR  

na realizaci projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském 

kraji schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní  

osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 228.113,72 Kč (podíl KK 5 %) na spolufinancování projektu  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 974.913,-- Kč z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu 

mzdových výdajů, souvisejících s realizací projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 263/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro společnost Grafia s.r.o., na realizaci vydání publikace Plav! aneb průvodce absolventa 

střední školy na reálný život. 

 

Rozpočtovou změnu č. 264/2016  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje v částce ± 72.600,-- Kč. Finanční 

prostředky jsou určeny pro společnost Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s., jako neinvestiční 

příspěvek na úhradu nákladů spojených s nominací Hornické kulturní krajiny Krušnohoří/Erzgebirge  

k zápisu na Seznam světového dědictví UNESCO, a to aktivit, které budou realizovány v kalendářním 

roce 2016. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

  

Rozpočtovou změnu č. 265/2016 

- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 200.000,-- Kč do Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na pokrytí výdajů na přípravu projektu Vybavení 

sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav, předkládaného příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje Střední uměleckoprůmyslová škola, příspěvková organizace, do vyhlášené výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Rozpočtovou změnu č. 266/2016 

- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 242.000,-- Kč do Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na pokrytí výdajů na přípravu projektu Modernizace 

chemické laboratoře, předkládaného příspěvkovou organizací Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov, 

příspěvková organizace, do vyhlášené výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Rozpočtovou změnu č. 267/2016 

- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 242.000,-- Kč do Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na pokrytí výdajů na přípravu projektu Kompetenční 

centrum pro 3 D, rozšíření 3 D laboratoře, předkládaného příspěvkovou organizací Karlovarského kraje 

Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace, do vyhlášené výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu 

 

Rozpočtovou změnu č. 268/2016 

- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 500.000,-- Kč do Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na pokrytí výdajů na přípravu projektu Modernizace 

vybavení školy, předkládaného příspěvkovou organizací Karlovarského kraje Gymnázium Aš, 

příspěvková organizace, do vyhlášené výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 9 (celkem 27) 

 

Rozpočtovou změnu č. 269/2016 

- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 137.000,-- Kč do Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na pokrytí výdajů na přípravu projektu Zkvalitnění 

infrastruktury v logistické škole, předkládaného příspěvkovou organizací Karlovarského kraje Střední 

škola logistická Dalovice, příspěvková organizace, do vyhlášené výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
9. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 754/07/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku ve výši 350.000,-- Kč na nákup nového osobního 

motorového vozidla včetně DPH 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku ve výši 350.000,-- Kč na nákup nového osobního motorového vozidla včetně DPH 

 

Zodpovídá: JUDr. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace 

 

 
10. Postup ve věci doručených platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně k projektu CZ 1.07/1.1.00/08.0080 „Zvyšování kvality vzdělávání standardizací  

a zlepšováním řídících procesů ve školách“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 755/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručených platebních výměrech na penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně č.j. 629747/16/2400-31471-402240 a č.j. 629745/16/2400-31471-402240  

ze dne 21.6.2016 k projektu CZ 1.07/1.1.00/08.0080 "Zvyšování kvality vzdělávání standardizací  

a zlepšováním řídících procesů ve školách“ 

 

- schvaluje úhradu platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

za období od 9.3.2010 do 20.6.2016 ze dne 21.6.2016 ve výši 8.505,-- Kč a ve výši 1.501,-- Kč, tj. celkem 

ve výši 10.006,-- Kč  ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení těchto platebních výměrů, tj. do 22.7.2016 

 

- schvaluje podání odvolání proti platebním výměrům na penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve stanovené lhůtě 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí povinnosti odvodu a žádostí o prominutí penále 

 

- pověřuje hejtmana podpisem odvolání proti platebním výměrům, žádosti o prominutí povinnosti odvodu 

a žádostí o prominutí penále 

 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 10 (celkem 27) 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků v souhrnné výši 3.000,-- Kč v souvislosti s podáním žádosti  

o prominutí odvodu a žádostí o prominutí penále 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
11. Postup ve věci doručených platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0026 "Krajské vzdělávací centrum pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 756/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručených platebních výměrech na penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně č.j. 634801/16/2400-31471-402240 a č.j. 634795/16/2400-31471-402240  

ze dne 24.6.2016 k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0026 "Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků" 

 

- schvaluje úhradu platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

za období od 25.4.2012 do 23.6.2016 ze dne 24.6.2016 ve výši 11.771,-- Kč  a ve výši 2.078,-- Kč,  

tj. celkem ve výši 13.849,-- Kč ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení těchto platebních výměrů,  

tj. do 27.7.2016 

 

- schvaluje podání odvolání proti platebním výměrům na penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve stanovené lhůtě 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí povinnosti odvodu a žádostí o prominutí penále 

 

- pověřuje hejtmana podpisem odvolání proti platebním výměrům, žádosti o prominutí povinnosti odvodu 

a žádostí o prominutí penále 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků v souhrnné výši 3.000,-- Kč v souvislosti s podáním žádosti  

o prominutí odvodu a žádostí o prominutí penále 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
12. Postup ve věci doručených platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně k projektu CZ  1.07/1.3.00/14.0024 "Inovace školského portálu Karlovarského 

kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 757/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručených platebních výměrech na penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně č.j. 634814/16/2400-31471-402240 a č.j. 634807/16/2400-31471-402240  

ze dne 24.6.2016 k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0024 "Inovace školského portálu Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje úhradu platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

za období od 4.5.2012 do 23.6.2016 ze dne 24.6.2016 ve výši 12.746,-- Kč a ve výši 2.250,-- Kč,  



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 11 (celkem 27) 

 

tj. celkem ve výši 14.996,-- Kč ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení těchto platebních výměrů,  

tj. do 27.7.2016 

 

- schvaluje podání odvolání proti platebním výměrům na penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve stanovené lhůtě 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí povinnosti odvodu a žádostí o prominutí penále 

 

- pověřuje hejtmana podpisem odvolání proti platebním výměrům, žádosti o prominutí povinnosti odvodu 

a žádostí o prominutí penále 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků v souhrnné výši 3.000,-- Kč v souvislosti s podáním žádosti  

o prominutí odvodu a žádostí o prominutí penále 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
13. Tisková oprava usnesení č. RK 671/06/16  o schválení rozpočtové změny č. 233/2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 758/07/16 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu textu usnesení č. RK 671/06/16 ze dne 20.6.2016 přijatého  

ke schválení rozpočtové změny č. 233/2016, a to tak, že se v textu mění výše finančních prostředků  

pro Muzeum Karlovy Vary na Záchranný archeologický výzkum z chybně uvedené částky ve výši 

500.00,-- Kč na správnou částku 500.000,-- Kč. Stejným způsobem se opravuje i text v příloze důvodové 

zprávy k rozpočtové změně č. 233/2016. 

 

Text dané rozpočtové změny po tiskové opravě usnesení zní:  

 

Rozpočtovou změnu č. 233/2016    

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 800.000,-- Kč pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje. Jedná 

se o Muzeum Sokolov ve výši 100.000,-- Kč, dále pro Muzeum Cheb ve výši 200.000,-- Kč  

a pro Muzeum Karlovy Vary ve výši 500.000,-- Kč  na Záchranný archeologický výzkum. 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 

14. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na zajištění managementu a monitoringu projektu „KKN  

– nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“, identifikační číslo projektu 235D214002301“, 

ev.č. KK 619/2016-00  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 759/07/16 
 

- schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na zajištění managementu a monitoringu projektu „KKN – nástavba 

plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“, identifikační číslo projektu 235D214002301,  

mezi Karlovarským krajem a společností EU Via a.s. 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 12 (celkem 27) 

 

- pověřuje Jakuba Pánika, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě  

na zajištění managementu a monitoringu projektu „KKN – nástavba plicního oddělení na lůžkovém 

pavilonu“, uzavřeného mezi Karlovarským krajem a společností EU Via a.s. 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
15. Informace o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje „Poskytování 

sociálních služeb v Karlovarském kraji, které jsou dostupné a kvalitní z pohledu uživatele“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 760/07/16 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Informaci  

o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje „Poskytování sociálních služeb  

v Karlovarském kraji, které jsou dostupné a kvalitní z pohledu uživatele“ 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
16. Informace o úpravě rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu  "Zateplení střešního  

a obvodového pláště budovy, výměna oken, vstupních dveří a zasklení lodžií v Domově pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 761/07/16 
 

- bere na vědomí Informaci ředitelky Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, 

o úpravě rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu "Zateplení střešního a obvodového pláště 

budovy, výměna oken, vstupních dveří a zasklení lodžií v Domově pro seniory "SKALKA" v Chebu, 

příspěvková organizace" v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 

3.2 - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla s tím, že došlo k navýšení podpory z Fondu 

soudržnosti a Státního fondu Životní prostřední České republiky z celkové částky 3 807 774,-- Kč  

o 117 514,20 Kč na celkovou částku 3 925 288,80 Kč 

 

Zodpovídá: Mgr. Radka Müllerová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 

17. Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, 

obcí nebo dobrovolným svazkem obcí  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 762/07/16 
 

 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 13 (celkem 27) 

 

- schvaluje Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí 

nebo dobrovolným svazkem obcí 

 

- ruší Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným 

svazkem obcí v Karlovarském kraji schválený usnesením rady kraje č. RK 749/07/15 ze dne 27.7.2015 

dnem nabytí účinnosti nového Programu pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 

 

- vyhlašuje Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí 

nebo dobrovolným svazkem obcí pro rok 2017, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení včetně zveřejnění vyhlášení programu 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - VK Karlovarsko 2014 s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 763/07/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje VK Karlovarsko 2014 s.r.o.,  

ve výši 199.000,-- Kč na účast v evropských pohárech CEV ve volejbalu 

 

- schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s VK Karlovarsko 

2014 s.r.o., (IČO 02950634) ve výši 199.000,-- Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

k podpisu Ing. Edmundu Janischovi, zveřejnit schválenou dotací a realizovat veškeré další úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
19. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace,  

a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 764/07/16 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly krajského úřadu  

u Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 14 (celkem 27) 

 

- ukládá Gymnáziu Ostrov, příspěvkové organizaci, odvod do rozpočtu Karlovarského kraje za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 15.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

- ukládá řediteli Gymnázia Ostrov, příspěvkové organizace, řešit případnou škodu vzniklou v souvislosti  

s porušením rozpočtové kázně a písemně informovat odbor školství, mládeže a tělovýchovy o výsledku,  

a to nejpozději do 31.srpna 2016 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení ředitele 

příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
20. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě zřízené pro žáky se zdravotním postižením ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 765/07/16 
 

- schvaluje výjimku z nejnižšího počtu 6 žáků ve třídě zřízené pro žáky se zdravotním postižením  

ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace,  

pro školní rok 2016/2017 

 

- bere na vědomí povinnost uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost uvedené střední školy,  

a to nad výši stanovenou krajským normativem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele příspěvkové 

organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
21. Vyhodnocení výsledků kontrol provedených u Integrované střední školy Cheb, příspěvkové 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 766/07/16 
 

- bere na vědomí závěry kontroly a inspekční činnosti provedené Karlovarským inspektorátem České 

školní inspekce u Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

- bere na vědomí informaci o dořešení jednotlivých promlčených nároků na náhradu škody v celkové výši 

1.355.489,25 Kč Integrovanou střední školou Cheb, příspěvkovou organizací 

 

- bere na vědomí informaci o škodě ve výši 11.000,-- Kč způsobené Integrované střední škole Cheb, 

příspěvkové organizaci, v důsledku uhrazení pokuty vyměřené Oblastním inspektorátem práce  

pro Plzeňský a Karlovarský kraj 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 15 (celkem 27) 

 

- určuje Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, 

požadovanou náhradu škody ve výši 5.500,-- Kč 

 

- ukládá Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, 

uhradit požadovanou náhradu škody ve výši 5.500,-- Kč do 30. září 2016 

 

- schvaluje snížení osobního příplatku Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli Integrované střední školy Cheb, 

příspěvkové organizace, ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Zabezpečení pozice lesního odborného hospodáře pro školní polesí Chlumská hora Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 767/07/16 
 

- bere na vědomí povinnost Karlovarského kraje jako vlastníka lesa vyplývající z ustanovení § 37 zákona 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, kterou 

je zajistit hospodaření v lesích v součinnosti s odborným lesním hospodářem 

 

- souhlasí s ustavením Ing. Stanislava Wollrába odborným lesním hospodářem pro školní polesí 

Chlumská hora Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

 

- pověřuje příspěvkovou organizaci uzavřením smlouvy o výkonu činnosti na pozici odborného lesního 

hospodáře 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat příspěvkovou organizaci  

o tomto usnesení 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
23. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Dětského domova Aš, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 768/07/16 

 

- bere na vědomí oznámení Mgr. Anny Židův o vzdání se pracovního místa ředitelky Dětského domova 

Aš, příspěvkové organizace, dnem 31. srpna 2016 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele Dětského domova Aš, příspěvkové 

organizace 

 

- schvaluje text oznámení o vyhlášení konkursního řízení dle návrhu 

 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 16 (celkem 27) 

 

- jmenuje Mgr. Ivanu Dudarcovou na pracovní místo ředitelky Dětského domova Aš, příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. září 2016, a to na dobu určitou do data obsazení tohoto pracovního místa  

na základě výsledku konkursního řízení, na 0,5 stanovené týdenní pracovní doby 

 

- určuje plat Mgr. Ivaně Dudarcové s účinností od 1. září 2016 dle návrhu platového výměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
24. Souhlas se jmenováním zástupce ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 769/07/16 
 

- souhlasí se jmenováním Ing. Dušana Kondela na pracovní místo zástupce ředitele Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, příspěvkové organizace, který ředitele v době jeho nepřítomnosti zastupuje 

v plném rozsahu práv a povinností, s účinností od 1.9.2016, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele příspěvkové 

organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- Dům kultury Ostrov, IČO 00520136 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 770/07/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli Dům kultury Ostrov., IČO 00520136, v celkové výši 

15.000,-- Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál  

do Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 17 (celkem 27) 

 

26. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- obec Bukovany, IČO 00259276 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 771/07/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace žadateli 

Obec Bukovany, IČO 00259276 na akci "Letní Rockový Den" s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál  

do Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
27. Zrušení usnesení č. RK 645/06/16 ze dne 6.6.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 772/07/16 
 

- ruší usnesení č. RK 645/06/16 ze dne 6.6.2016 v plném rozsahu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat společnost  

Czech Architecture Week s.r.o., o daném usnesení 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
28. Revokace usnesení č. RK 275/03/16 Poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 773/07/16 
 

- revokuje část usnesení č. RK 275/03/15 ze dne 14.3.2016 týkající se poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit uvedený v příloze č. 1 usnesení, a to tak, že se na řádku 

146. mění název příjemce z původního žadatele Jana Pavlíčka, IČO 88565718 nově na RiR s.r.o.,  

IČO 04778260 

 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 30.000,-- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje s novým žadatelem RiR s.r.o, IČO 04778260 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu náměstkovi hejtmana pro oblast kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a zajistit úkony vyplývající ze smlouvy 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 18 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
29. Revokace usnesení č. RK 1120/10/15 Projekt "Oprava a zpřístupnění chebského statku  

v Milíkově" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 774/07/16 
 

- revokuje usnesení č. RK 1120/10/15 Schválení závazného finančního příslibu financování projektu 

"Oprava a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu názvu projektu  

na "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků k zabezpečení předfinancovaní celkových výdajů 

projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" ve výši max. 24.028.894,99 Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu 

b) vlastní spolufinancování projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" ve výši 

max. 2.402.889,50 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů 

c) neuznatelné výdaje projektu ve výši 1.700.000,-- Kč 

d) pověření ředitele Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje Ing. Romana Procházku, 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt „Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově“ 

podávaného do Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), oblast podpory, prioritní osa 3 

Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, Specifický cíl 3.1. Zefektivnění prezentace, 

posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví – Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových  

a knihovních fondů a jejich zpřístupnění 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Dodatek č. 1  

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na přípravu projektu 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi Muzeem Cheb, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje a Agenturou projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, p.o., k zajištění realizace 

a udržitelnosti projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
30. Výjimka z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 775/07/16 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 19 (celkem 27) 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení Pravidel rady Karlovarského kraje č. PR 01/2015 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“,  

a to ve smyslu, že zakázku malého rozsahu je možné zadat přímo společnosti TERRIGENA Art s.r.o., 

IČO 29105293 vč. uzavření smlouvy o dílo 

 

- pověřuje vedoucího odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem smlouvy  

o dílo 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
31. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Dolní Dvory, Dřenice u Chebu z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Cheb a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Cheb,  

Dolní Dvory, Dřenice u Chebu z majetku města Cheb do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 776/07/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést následující pozemky: 

- p.p.č. 97/6 o výměře 24102 m2, 123/1 o výměře 244773 m2, 123/3 o výměře 69195 m2, 123/17 o výměře 

99294 m2, v k.ú. Dolní Dvory  

- p.p.č. 1212/1 o výměře 1004894 m2 v k.ú. Dřenice u Chebu,  

 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 

PSČ 350 20, Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

následujících pozemků: 

-  p.p.č. 97/6 o výměře 24102 m2, 123/1 o výměře 244773 m2, 123/3 o výměře 69195 m2, 123/17  

o výměře 99294 m2, v k.ú. Dolní Dvory  

- p.p.č. 1212/1 o výměře 1004894 m2 v k.ú. Dřenice u Chebu,  

 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 

PSČ 350 20, Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

následujících pozemků: 

- p.p.č. 866/3 o výměře 19531 m2, 867/4 o výměře 5807 m2, 870/3 o výměře 368970 m2, 889 o výměře 

1654 m2, 916/1 o výměře 101697 m2, 916/2 o výměře 357 m2, 916/4 o výměře 9645 m2, 1111/4 o výměře 

1496 m2, 1111/9 o výměře 77830 m2, 1114/3 o výměře 4830 m2, 1937/5 o výměře 15464 m2, 1937/6  

o výměře 158272 m2, 2340/1 o výměře 2224 m2, vše v k.ú. Cheb,  

- p.p.č. 857/76 o výměře 301922 m2, 857/77 o výměře 44537 m2, 857/78 o výměře 30568 m2, 857/79  

o výměře 144 m2, 857/80 o výměře 249 m2, 857/81 o výměře 51923 m2, vše v k.ú. Dřenice u Chebu, 

- p.p.č. 256/13 o výměře 62877 m2, 256/16 o výměře 189725 m2, vše v k.ú. Dolní Dvory,  

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 20 (celkem 27) 

 

formou darovací smlouvy mezi městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20, 

Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Cheb  

do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem darovacích smluv  

a příslušných schvalovacích doložek Karlovarského kraje u předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
32. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby - část pozemku p.p.č. 472/3 v k.ú. Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 777/07/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 472/3, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1606-113/2016 z původního pozemku p.p.č. 472/3 a označena stejným parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 472/3 o výměře 4500 m2 v k.ú. a obci Hroznětín, formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a panem Michalem Marvanem, bytem xxxxx xxxxxx 

xx,PSČ xxx xx, xxxxxxxxx (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví pana Michala Marvana 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.p.č. 472/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1606-113/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 472/3 a označena stejným parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 472/3 o výměře 4500 m2 v k.ú.  

a obci Hroznětín, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a panem 

Michalem Marvanem, bytem xxxxx xxxxx xx, PSČ xxx xx, xxxxxxxx (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Michala Marvana 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky vedoucí k předání anonymizované smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu vč. metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv odboru 

správa majetku nejpozději do 10 pracovních dní od podpisu smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 21 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 126/13 a p.p.č. 634 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 778/07/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 126/13 o výměře 57 m2 a p.p.č. 634 o výměře 18 m2 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy, 

formou kupní smlouvy mezi Ing. Petrem Novotným, bytem xxxxxxxxxxx xx, PSČ xxx xx, xxxx  

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu  

9.726,-- Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Ing. Petra Novotného do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti TEREA Cheb s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2929/8, 2929/7 a 3052/23 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 779/07/16 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 2929/8 o výměře 147 m2, 2929/7 o výměře 23 m2 a 3052/23 o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Cheb, 

formou kupní smlouvy mezi společností TEREA Cheb s.r.o., se sídlem Májová 588/33, PSČ 350 02, 

Cheb, IČO 63507871, zastoupenou panem Steffenem T. Zagermannem, jednatelem společnosti  

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 

50.000,-- Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti TEREA Cheb s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 22 (celkem 27) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky vedoucí k předání anonymizované smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu vč. metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv odboru 

správa majetku nejpozději do 10 pracovních dní od podpisu smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti 

CHEVAK Cheb, a.s. – část pozemku p.p.č. 2441/6 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 780/07/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 2441/6, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 5575-318/2015 z původního pozemku p.p.č. 2441/6 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 2441/31 o výměře 24 m2 v k.ú. a obci Cheb, formou kupní smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a společností CHEVAK Cheb, a.s., se sídlem 

Tršnická 4/11, PSČ 350 02, Cheb, IČO 49787977, zastoupenou Ing. Steffenem Zagermannem, předsedou 

představenstva (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 9.160,-- Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti CHEVAK Cheb, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 2441/6, která byla oddělena geometrickým plánem č. 5575-318/2015 z původního pozemku  

p.p.č. 2441/6 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 2441/31 o výměře 24 m2 v k.ú.  

a obci Cheb, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné)  

a společností CHEVAK Cheb, a.s., se sídlem Tršnická 4/11, PSČ 350 02, Cheb, IČO 49787977, 

zastoupenou Ing. Steffenem Zagermannem, předsedou představenstva (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 9.160,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti 

CHEVAK Cheb, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

 

 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 23 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 264/4 v k.ú. Loket  

ve vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
37. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 550/6 v k.ú. Aš ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 781/07/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 550/6 v k.ú. Aš, 

která je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro zřízení, umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným organizací Domov pro osoby se zdravotní 

postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace (jako stranou povinnou) a společností  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 40502, IČO 24729035, zastoupenou  

na základě plné moci společností Montprojekt, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice 531 17, 

IČO 28494032, DIČ CZ28494032 (jako stranou oprávněnou) 

 

- pověřuje ředitele Domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA v Hazlově, příspěvkové 

organizace, podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 550/6  

v k.ú. Aš, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

 

 
38. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 434/1  

v k.ú. Sokolov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. a smlouvu o právu provést stavbu 

součásti distribuční soustavy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 782/07/16 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti k p.p.č. 434/1 k.ú. Sokolov, která je ve výlučném 

vlastnictví Karlovarského kraje, pro uložení kabelového vedení NN ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, a to za jednorázovou 

úhradu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene pro uložení 

kabelového vedení NN na p.p.č. 434/1, k.ú. Sokolov a smlouvu provést stavbu zařízení distribuční 

soustavy IV-12-0010678 Sokolov, ul. Školní, p.č. 433/27, kNN mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

organizací Střední živnostenská škola Sokolov, příspěvková organizace (jako stranou povinnou)  



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 24 (celkem 27) 

 

a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 40502, IČO 24729035, 

zastoupenou na základě plné moci společností Montprojekt, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 

Pardubice 531 17, IČO 28494032, DIČ CZ28494032 (jako stranou oprávněnou) 

 

- pověřuje ředitelku Střední živnostenské školy Sokolov, příspěvkové organizace, podpisem smlouvy  

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
39. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu č. IV-12-0010972/VB 2, Název stavby: Odrava, CH, pč. 38, kNN 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 783/07/16 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 162/12 v k.ú. Odrava,  

která je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro zřízení, umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy mezi Karlovarským krajem, (jako stranou povinnou) a společností  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 40502, IČO 24729035, zastoupenou  

na základě plné moci společností E Plus spol. s r.o., se sídlem Pila 131, Karlovy Vary 360 01,  

IČO 45353182 (jako stranou oprávněnou) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  

a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-0010972/VB 2, Název stavby: Odrava, CH, p.č. 38,  

kNN k pozemku p. č. 162/12 v k.ú. Odrava, která je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, 

 pro zřízení, umístění a provozování zařízení distribuční soustavy mezi Karlovarským krajem, (jako 

stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02,  

IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností E Plus spol. s r.o., se sídlem Pila 131, 

Karlovy Vary 360 01, IČO 45353182 (jako stranou oprávněnou) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-0010972/VB 2 Název stavby: Odrava, CH, p.č. 38,  

kNN, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 
 

40. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu č. IV-12-0011189/VB 1, Název stavby: Sokolov, SO_0169 - DTS 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 784/07/16 

 

- schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 3258/12 v k.ú. Sokolov, která je  

ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro zřízení, umístění a provozování zařízení distribuční 

soustavy mezi Karlovarským krajem, (jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s.,  



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 25 (celkem 27) 

 

se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci 

společností ELMO Schoř, s.r.o., se sídlem Máchova 680, Lovosice 410 02, IČO 25445421  

(jako stranou oprávněnou) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  

a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-0011189/VB 1, Název stavby: Sokolov, SO_0169 - DTS  

k pozemku p. č. 3258/12 v k.ú. Sokolov, která je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro zřízení, 

umístění a provozování zařízení distribuční soustavy mezi Karlovarským krajem, (jako stranou povinnou) 

a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, 

zastoupenou na základě plné moci společností ELMO Schoř, s.r.o., se sídlem Máchova 680,  

Lovosice 410 02, IČO 25445421 (jako stranou oprávněnou) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-0011189/VB 1, Název stavby: Sokolov, SO_0169 – DTS,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
41. Změna č. 31 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Tuřany 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 785/07/16 
 

- projednala žádost o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Tuřany 

 

- vydává toto vyjádření:  

Karlovarský kraj souhlasí se schválením změny č. 31 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského 

kraje v obci Tuřany a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje změnu č. 31 Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Karlovarského kraje v obci Tuřany ke schválení. 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
42a. "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu" - schválení Zadávací dokumentace pro výběr dodavatele stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 786/07/16 

 

- schvaluje návrh Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - 

nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
42b. Postup ve věci doručené výzvy č. 227/2016 k navrácení dotace nebo její části u projektu  

reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.0586 "Výzva č. 56 - GOAML" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 787/07/16 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 26 (celkem 27) 

 

- bere na vědomí informaci o doručené výzvě č. 227/2016 k navrácení dotace nebo její části  

ze dne 30.6.2016, č.j. MSMT-22077/2016-1 k projektu reg.č. CZ.1.07/1.1.00/56.0586 "Výzva  

č. 56 - GOAML“ 

 

- schvaluje úhradu výzvy č. 227/2016 k navrácení dotace nebo její části ze dne 30.6.2016 ve výši 

262.855,24 Kč ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení této výzvy k vrácení části dotace, tj. do 1.8.2016 

 

- ukládá finančnímu odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje zajistit převod finančních prostředků 

na úhradu výzvy č. 227/2016 k navrácení dotace nebo její části Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské 

Lázně, příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně zajistit 

úhradu výzvy č. 227/2016 k navrácení dotace nebo její části ve lhůtě výzvou určené 

 

- schvaluje nepodání opravného prostředku proti výzvě k navrácení dotace nebo její části 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí - informaci o doručené výzvě  

č. 227/2016 k navrácení dotace nebo její části ze dne 30.6.2016, č.j. MSMT-22077/2016-1 k projektu  

reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.0586 "Výzva č. 56 - GOAML" 

- informaci o nepodání opravného prostředku proti výzvě k navrácení dotace nebo její části 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
42c. Postup ve věci doručeného rozsudku Krajského soudu v Brně v řízení o žalobě proti rozhodnutí 

o zamítnutí rozkladu a potvrzení rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

ze dne 9.1.2014 č. j. ÚOHS-S200/2013/VZ-547/2014/511/KČe u projektu  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 ,,Centrum technického vzdělávání Ostrov", příjemce Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 788/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozsudku Krajského soudu v Brně v řízení  

č.j. 30 Af 15/2015 - 53 u projektu "Centrum technického vzdělávání Ostrov", příjemce Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvkové organizace, kterým byla zamítnuta žaloba proti rozhodnutí o zamítnutí rozkladu 

a potvrzení rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 9.1.2014  

č.j. ÚOHS-S200/2013/VZ-547/2014/511/KČe 

 

- schvaluje nepodání kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v Brně ze dne 30.6.2016,  

č.j. 30 Af 15/2015 - 53, kterým byla zamítnuta žaloba proti rozhodnutí o zamítnutí rozkladu a potvrzení 

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 9.1.2014  

č.j. ÚOHS-S200/2013/VZ-547/2014/511/KČe 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o doručeném rozsudku 

Krajského soudu v Brně v řízení č.j. 30 Af 15/2015 - 53 u projektu Centrum technického vzdělávání 

Ostrov", příjemce Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace, kterým byla zamítnuta 

žaloba proti rozhodnutí o zamítnutí rozkladu a potvrzení rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže ze dne 9.1.2014 č.j. ÚOHS-S200/2013/VZ-547/2014/511/KČe 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozhodnutí Rady Karlovarského 

kraje ve věci podání kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v Brně  ze dne 30.6.2016,  

č.j. 30 Af 15/2015 - 53, kterým byla zamítnuta žaloba proti rozhodnutí o zamítnutí rozkladu a potvrzení 



Usnesení z 19. jednání RKK dne 11.07.2016 
  

13.07.2016  Strana 27 (celkem 27) 

 

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 9.1.2014  

č.j. ÚOHS-S200/2013/VZ-547/2014/511/KČe 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 


